Ofício nº 713/2017 - GP/SEC

Sorriso - MT, em 1 de agosto de 2017.

A Senhora
KAROLINE VASCONCELOS MATOS

Presidente do Conselho Mun. Dos Direitos da Mulher

Nesta.

Assunto: Responde Ofício nº 003/2017/CMDM.
Senhora Presidente,
Acusamos o recebimento do Ofício nº 003/2017/CMDM, o qual notifica a ausência de membros nas reuniões do CMDM. Segundo o referido documento as reuniões do CMDM é bimestral sempre na última quarta-feira do mês.

Informamos que na data de 8 de março próximo passado indicamos os nomes das servidoras: Fátima Regina Wasen de Lima e Mercia Alves da Silva para comporem o referido Conselho. Verificando os documentos da Casa e mesmo conversando com as referidas conselheiras tivemos a informação de que as mesmas já participaram de duas reuniões neste período. Para esta tal reunião que as mesmas não participaram, não há protocolado na Casa de convite e as conselheiras não receberam pessoalmente.

Informamos que, quando houver reunião do CMDM, seja protocolado ofício convidando/convocando a(s) conselheira(s). Isto é necessário para duas situações: confirmar com protocolo que foram convidadas e também para as referidas conselheiras ao se afastarem do local de serviço justificarem sua ausência.

Atenciosamente,

FABIO GAVASSO
Presidente